Aquisição de 47 (Quarenta e sete) ares-condicionados, com capacidade de 18.000 BTU/h, 

01 (um) aparelho de ar-condicionado tipo Cassete, com capacidade de 36.000 BTU/h e 2 (duas) 

geladeiras, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Unaí-MG. 

VALOR ESTIMADO TOTAL: O valor total estimado desta contratação é de R$143.026,64 (cento 

e quarenta e três mil e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos). 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP: ( ) sim / (X) não 

https://bnccompras.com/

CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema eletrônico que

[...]

res realizadas por esta Administração e de outros Órgãos.  

11.2        Verificado que os valores apurados são compatíveis com os praticados no mercado, estes foram 

utilizados como referência para a estimativa do custo desta contratação. O valor total estimado é de R$ 

143.026,69 (cento e quarenta e três mil e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos), conforme demons-

trado a seguir:    

Orçamento 

Objeto 

Geladeira de ca-

pacidade 375 a 

400 L 

Geladeira de ca-

pacidade 450 a 

480 L 

Ar-condicionado 

18000Btus 

Ar-condicionado 

36000Btus 

Contratação